
28.06.2022, г Смоленск ул Кирова 57 6
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 28.06.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: Т. А. Пятыго
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. И. Джумкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. Н. Шапова
(И.О. Фамилия)

М. И. Джумкова
(И.О. Фамилия)

О. Н. Шапова
(И.О. Фамилия)

Т. А. Пятыго
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 28.06.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 87 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 80 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Муртазина Ангелина Алексеевна 85%
2. Никитина Анастасия Сергеевна 75%
3. Никитина Ксения Владимировна 86%
4. Новельская Инна Геннадьевна 93%
5. Новикова Марина Викторовна 73%
6. Новикова Наталья Викторовна 93%
7. Ныркова Анастасия Александровна 71%
8. Одегова Ксения Юрьевна 75%
9. Павлова Александра Андреевна 87%

10. Павлючкова Валентина Александровна 71%
11. Пахоменко Каролина Петровна 88%
12. Плаксина Алина Руслановна 93%
13. Подданкова Виктория Сергеевна 83%
14. Поляков Николай Андреевич 73%
15. Полякова Татьяна Юрьевна 85%
16. Прудникова Светлана Викторовна 83%
17. Раевская Алиса Олеговна 88%
18. Романенкова Оксана Анатольевна 92%
19. Романова Татьяна Леонидовна 86%
20. Романова Эмилия Дмитриевна 92%
21. Рунк Яна Сергеевна 88%
22. Савонина Александра Юрьевна 83%
23. Самарская Яна Геннадьевна 76%
24. Саматохина Мария Витальевна 90%
25. Самусева Валентина Михайловна 72%
26. Самченкова Дарья Евгеньевна 70%
27. Сергеев Данила Юрьевич 73%
28. Сергеева Алина Александровна 88%
29. Сергеева Яна Юрьевна 70%
30. Середина Оксана Юрьевна 83%
31. Сныткина Ира Ивановна 78%
32. Соболева Полина Андреевна 87%
33. Соловьева Ксения Романовна 100%
34. Сологубова Дарья Николаевна 73%
35. Соснина Ольга Николаевна 87%
36. Степочкина Вероника Алексеевна 76%
37. Стойкова Ирина Анатольевна 87%
38. Табатадзе Екатерина Бидзинаевна 91%
39. Терещенкова Екатерина Александровна 80%
40. Титаренкова Нонна Николаевна 92%
41. Тихонова Александра Владимировна 70%
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42. Трясорукова Алина Алексеевна 98%
43. Фоминова Ксения Владимировна 81%
44. Фомичева Александра Александровна 98%
45. Фомченкова Евгения Владиславовна 96%
46. Фомченкова Татьяна Алексеевна 86%
47. Харитоненкова Елизавета Сергеевна 73%
48. Харченко Максим Валентинович 77%
49. Червякова Екатерина Сергеевна 73%
50. Шалабодина Маргарита Константиновна 82%
51. Шаматурин Иван Викторович 73%
52. Шамлова Татьяна Владиславовна 83%
53. Шамова Екатерина Рустамовна 73%
54. Шарова Ксения Романовна 87%
55. Шевцова Анна Константиновна 85%
56. Шибеко Дарина Игоревна 82%
57. Широкова Виктория Валерьевна 77%
58. Шишкина Татьяна Ивановна 90%
59. Яворский Ярослав Олегович 68%
60. Романова Анастасия Романовна 68%
61. Новикова Дарья Алексеевна 68%
62. Рогожина Кристина Александровна 68%
63. Черноусова Ксения Сергеевна 66%
64. Худуева Айнура Сархад Кызы 66%
65. Тихонова Кристина Андреевна 66%
66. Сусенкова Елизавета Александровна 66%
67. Ульнерова Дарья Викторовна 66%
68. Сотникова Александра Алексеевна 65%
69. Родина Мария Дмитриевна 63%
70. Яремчук Екатерина Викторовна 62%
71. Петрова Мария Евгеньевна 58%
72. Скоморохов Тимур Юрьевич 58%
73. Чиркова Юлия Сергеевна 55%
74. Трофименко Ульяна Александровна 55%
75. Олейник Владислава Станиславовна 55%
76. Петров Илья Олегович 53%
77. Пасечник Дарья Олеговна 52%
78. Сенекина Юлия Андреевна 51%
79. Сергеенкова Диана Владимировна 45%
80. Терновская Екатерина Анатольевна 38%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Муртазина Ангелина Алексеевна Сдано
2. Никитина Анастасия Сергеевна Сдано
3. Никитина Ксения Владимировна Сдано
4. Новельская Инна Геннадьевна Сдано
5. Новикова Марина Викторовна Сдано
6. Новикова Наталья Викторовна Сдано
7. Ныркова Анастасия Александровна Сдано
8. Одегова Ксения Юрьевна Сдано
9. Павлова Александра Андреевна Сдано

10. Павлючкова Валентина Александровна Сдано
11. Пахоменко Каролина Петровна Сдано
12. Плаксина Алина Руслановна Сдано
13. Подданкова Виктория Сергеевна Сдано
14. Поляков Николай Андреевич Сдано
15. Полякова Татьяна Юрьевна Сдано
16. Прудникова Светлана Викторовна Сдано
17. Раевская Алиса Олеговна Сдано
18. Романенкова Оксана Анатольевна Сдано
19. Романова Татьяна Леонидовна Сдано
20. Романова Эмилия Дмитриевна Сдано
21. Рунк Яна Сергеевна Сдано
22. Савонина Александра Юрьевна Сдано
23. Самарская Яна Геннадьевна Сдано
24. Саматохина Мария Витальевна Сдано
25. Самусева Валентина Михайловна Сдано
26. Самченкова Дарья Евгеньевна Сдано
27. Сергеев Данила Юрьевич Сдано
28. Сергеева Алина Александровна Сдано
29. Сергеева Яна Юрьевна Сдано
30. Середина Оксана Юрьевна Сдано
31. Сныткина Ира Ивановна Сдано
32. Соболева Полина Андреевна Сдано
33. Соловьева Ксения Романовна Сдано
34. Сологубова Дарья Николаевна Сдано
35. Соснина Ольга Николаевна Сдано
36. Степочкина Вероника Алексеевна Сдано
37. Стойкова Ирина Анатольевна Сдано
38. Табатадзе Екатерина Бидзинаевна Сдано
39. Терещенкова Екатерина Александровна Сдано
40. Титаренкова Нонна Николаевна Сдано
41. Тихонова Александра Владимировна Сдано
42. Трясорукова Алина Алексеевна Сдано
43. Фоминова Ксения Владимировна Сдано
44. Фомичева Александра Александровна Сдано
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45. Фомченкова Евгения Владиславовна Сдано
46. Фомченкова Татьяна Алексеевна Сдано
47. Харитоненкова Елизавета Сергеевна Сдано
48. Харченко Максим Валентинович Сдано
49. Червякова Екатерина Сергеевна Сдано
50. Шалабодина Маргарита Константиновна Сдано
51. Шаматурин Иван Викторович Сдано
52. Шамлова Татьяна Владиславовна Сдано
53. Шамова Екатерина Рустамовна Сдано
54. Шарова Ксения Романовна Сдано
55. Шевцова Анна Константиновна Сдано
56. Шибеко Дарина Игоревна Сдано
57. Широкова Виктория Валерьевна Сдано
58. Шишкина Татьяна Ивановна Сдано
59. Яворский Ярослав Олегович Не сдано
60. Романова Анастасия Романовна Не сдано
61. Новикова Дарья Алексеевна Не сдано
62. Рогожина Кристина Александровна Не сдано
63. Черноусова Ксения Сергеевна Не сдано
64. Худуева Айнура Сархад Кызы Не сдано
65. Тихонова Кристина Андреевна Не сдано
66. Сусенкова Елизавета Александровна Не сдано
67. Ульнерова Дарья Викторовна Не сдано
68. Сотникова Александра Алексеевна Не сдано
69. Родина Мария Дмитриевна Не сдано
70. Яремчук Екатерина Викторовна Не сдано
71. Петрова Мария Евгеньевна Не сдано
72. Скоморохов Тимур Юрьевич Не сдано
73. Чиркова Юлия Сергеевна Не сдано
74. Трофименко Ульяна Александровна Не сдано
75. Олейник Владислава Станиславовна Не сдано
76. Петров Илья Олегович Не сдано
77. Пасечник Дарья Олеговна Не сдано
78. Сенекина Юлия Андреевна Не сдано
79. Сергеенкова Диана Владимировна Не сдано
80. Терновская Екатерина Анатольевна Не сдано
81. Сатторова Сабрина Джабборовна Не сдано
82. Прищепов Илья Сергеевич Не сдано
83. Песочин Павел Дмитриевич Не сдано
84. Радецкий Евгений Романович Не сдано
85. Одинцов Андрей Игоревич Не сдано
86. Трофименко Софья Иосифовна Не сдано
87. Пиленко Карина Юрьевна Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Муртазина Ангелина Алексеевна 04.07.2022
2 Никитина Анастасия Сергеевна 04.07.2022
3 Никитина Ксения Владимировна 05.07.2022
4 Новельская Инна Геннадьевна 05.07.2022
5 Новикова Марина Викторовна 05.07.2022
6 Новикова Наталья Викторовна 05.07.2022
7 Ныркова Анастасия Александровна 05.07.2022
8 Одегова Ксения Юрьевна 05.07.2022
9 Павлова Александра Андреевна 05.07.2022

10 Павлючкова Валентина Александровна 05.07.2022
11 Пахоменко Каролина Петровна 05.07.2022
12 Плаксина Алина Руслановна 05.07.2022
13 Подданкова Виктория Сергеевна 05.07.2022
14 Поляков Николай Андреевич 05.07.2022
15 Полякова Татьяна Юрьевна 05.07.2022
16 Прудникова Светлана Викторовна 05.07.2022
17 Раевская Алиса Олеговна 05.07.2022
18 Романенкова Оксана Анатольевна 05.07.2022
19 Романова Татьяна Леонидовна 05.07.2022
20 Романова Эмилия Дмитриевна 05.07.2022
21 Рунк Яна Сергеевна 05.07.2022
22 Савонина Александра Юрьевна 05.07.2022
23 Самарская Яна Геннадьевна 05.07.2022
24 Саматохина Мария Витальевна 05.07.2022
25 Самусева Валентина Михайловна 05.07.2022
26 Самченкова Дарья Евгеньевна 05.07.2022
27 Сергеев Данила Юрьевич 05.07.2022
28 Сергеева Алина Александровна 05.07.2022
29 Сергеева Яна Юрьевна 05.07.2022
30 Середина Оксана Юрьевна 05.07.2022
31 Сныткина Ира Ивановна 05.07.2022
32 Соболева Полина Андреевна 05.07.2022
33 Соловьева Ксения Романовна 05.07.2022
34 Сологубова Дарья Николаевна 05.07.2022
35 Соснина Ольга Николаевна 05.07.2022
36 Степочкина Вероника Алексеевна 05.07.2022
37 Стойкова Ирина Анатольевна 05.07.2022
38 Табатадзе Екатерина Бидзинаевна 05.07.2022
39 Терещенкова Екатерина Александровна 05.07.2022
40 Титаренкова Нонна Николаевна 05.07.2022
41 Тихонова Александра Владимировна 05.07.2022
42 Трясорукова Алина Алексеевна 05.07.2022
43 Фоминова Ксения Владимировна 05.07.2022
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44 Фомичева Александра Александровна 05.07.2022
45 Фомченкова Евгения Владиславовна 05.07.2022
46 Фомченкова Татьяна Алексеевна 05.07.2022
47 Харитоненкова Елизавета Сергеевна 05.07.2022
48 Харченко Максим Валентинович 06.07.2022
49 Червякова Екатерина Сергеевна 06.07.2022
50 Шалабодина Маргарита Константиновна 06.07.2022
51 Шаматурин Иван Викторович 06.07.2022
52 Шамлова Татьяна Владиславовна 06.07.2022
53 Шамова Екатерина Рустамовна 06.07.2022
54 Шарова Ксения Романовна 06.07.2022
55 Шевцова Анна Константиновна 06.07.2022
56 Шибеко Дарина Игоревна 06.07.2022
57 Широкова Виктория Валерьевна 06.07.2022
58 Шишкина Татьяна Ивановна 06.07.2022

Председатель Т. А. Пятыго
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя О. Н. Шапова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь М. И. Джумкова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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